AD SEPTIMUM dicendum, quod sicut Sallustius ibi suddit, *boni nituntur ad gloriam vera via, idest per virtutem*. Hoc autem non est inaniter appetere gloriam, sed ad eam inordinatè conari.

AD OCTAVUM dicendum, quod iudicium bene opinantium de aliquo, ita ad inanem gloriam pertinet dum absque utilitate appetitur.

AD NONUM dicendum, quod gloria, secundum quod est in his qui cognoscunt bonum nostrum, est objectum cupiditatis; et sic non est peccatum; potest enim et bene et male desiderari. Alio modo secundum quod est in appetitu ipso; et sic habet vanitatem et rationem peccati.

AD DECIMUM dicendum, quod vera gloria et inanis gloria possunt esse in eodem, sed non secundum idem.

ARTICULUS II. — *Utrum inanis gloria sit peccatum mortale.*  
(II-II part., quest. cxxxii, art. 3.)

Secundo quaeritur, utrum inanis gloria sit peccatum mortale. Et videtur quod sic. Nihil enim excludit aeternam mercedem nisi peccatum mortale. Sed inanis gloria excludit mercedem aeternam; dicitur enim Matth., vi, 4: *Attendite ne iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis; alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum qui in caelis est*. Ergo inanis gloria est peccatum mortale.

2. Præterea, Chrysostomus, ibidem (sive alius Auctor, hom. xiii, in Matth. in opere imperf., inter princip. et med.), dicit de inani gloria, quod occulte ingreditur, et omnia quæ intus sunt, miserabiliter aufert. Sed nihil aufert interiora et spiritualia bona nisi peccatum mortale. Ergo inanis gloria est peccatum mortale.

3. Præterea, Job, xxxi, 26, dicitur: *Si vidi solem cum fulgeret, et lunam incendente clarare; et letatum est in abscondito cor meum, et osculatus sum manum meam ore meo; quæ est iniquitas maxima*; quod Gregorius exponit (XXII Moralium, cap. vii et viii), de inani gloria. Ergo inanis gloria est maximum et mortale peccatum.

4. Præterea, Hieronymus dicit (lib. de XLII Mansionibus, mansione xli, in fin.), quod nihil est tam periculosum quantum gloriæ cupiditas et jactantiæ vitium, et animus de conscientia virtutum tumens. Sed illud quod est maxime periculosum, videtur esse mortale. Ergo inanis gloria est peccatum mortale.

5. Præterea, omne vitium capitale est peccatum mortale. Sed inanis gloria est vitium capitale. Ergo inanis gloria est mortale peccatum.

6. Præterea, quicumque surripit quod est Dei proprium, mortaliter peccat, multo magis quam qui furatur rem proximi. Sed quicumque appetit inanem gloriam, usurpat sibi illud quod

est proprium Dei; dicitur enim Isa., xlii, 8: *Gloriam meam alteri non dabo*; et I ad Timoth., i, 17: *Soli Deo honor et gloria*. Ergo videtur quod inanis gloria sit peccatum mortale.